



NR. 101 MAJ - AUGUST 2023

AKTIVITETSBLAD

FOR HINGE SOGN www.hinge-noerskovlund.dk



dhm©

Der er mange gode grunde til at gå på opdagelse langs vejene i Hinge Sogn - her en vejrabat med vilde blomster.



dhm© Stemningsbillede fra fællessang ved Søen.

Redaktion: Jens Dybbro, mail jens@dybbro.net

Tryk: Bornerups Bogtryk & Offset A/S

Sidste frist for indlevering af materiale til næste aktivitetsblad er d. 01/12-23

NYT FRA BEBOERFORENINGEN



Siden sidst har beboerforeningen bl.a. taget del i Sports- og Egnsfesten, især ved at stå for familieaften lørdag aften. Det blev en rigtig dejlig aften, hvor mange mennesker – store som små – hyggede sig med spisning, sang, leg, lotteri, dans og godt fællesskab.

Årets sankthansaften blev usædvanlig for mange og også for os i Hinge, da vi ikke måtte tænde bål. På trods af det mødte en hel del mennesker op til vores arrangement på Hinge Søbad – til fællessang, grillpølser, hyggeligt samvær og en god tale af Dorte Hougaard Madsen om håb og fællesskab.

I skrivende stund håber vi på godt vejr til Sang ved søen i slutningen af august. Vi håber at se mange af jer til efterårets arrangementer! Særligt velkommen til dig, som for nyligt er flyttet til Hinge Sogn! Vi vil gerne invitere jer, som siden maj 2022 er flyttet hertil, til GRATIS deltagelse i årets græskarfest til oktober. Læs mere om dette og vores andre arrangementer i annoncerne på de følgende sider.

Bestyrelsen for Beboerforeningen for Hinge Sogn



Vi tilbyder

- Tømrerarbejde
- Snedkerarbejde
- Tagdækning
- Nybygning
- Ombygning
- Reparation
- Energirenovering
- Isolering med papiruld
- Montering af solceller
- Produktion af emballage
- Specialopgaver

Blind med et brag

Beboerforeningen for Hinge Sogn og Hinge Menighedsråd inviterer tirsdag d. 14. november kl. 19.30 til et spændende foredrag med tidligere soldat Simon Bendfeldt. Han vil tage os med på sin rejse fra en udsendelse til Balkan som dansk FN-soldat, videre over en landmineulykke i Danmark og til sit arbejde i dag med at hjælpe mennesker, der er ramt af livets barskere sider.

Simon forsøger at leve sit liv efter de her ord:

“Livet er som en dans, hvor vi ikke kender den næste tone i det stykke musik, vi danser til. Derfor er det bedre at blive en god danser end at lære koreografien til et bestemt stykke musik.” Han vil gerne inspirere andre til at gøre det samme.

Foredraget foregår i Nørskovlund Forsamlingshus. Kaffe og kage for 30 kr. Gerne tilmelding til Lise Holst Kongensholm (20 47 77 62).



Granli Velvære



FOREVER

KROP OG SIND I BALANCE

Biodynamisk Kranio – Sakral Terapi
Og Selvstændig Forever forhandler

V/ Lene Korsåsen

Nørskovlundvej 22, 8620 Kjellerup

Granli.velvaere@gmail.com

www.granlivelvaere.dk

Mobil: 53 43 33 07

HUS—TOUR : Inspirerende renoveringer

Søndag d. 17. september får vi lov at kigge indenfor i tre spændende og nyligt renoverede huse i Hinge og omegn; nemlig Skovhuset, Hinge Mølle og den gamle station i Hinge. Hvert sted vil husets ejere fortælle lidt om husets historie, om den ombygning, som har fundet sted, og om de tanker, som ligger bag. Derefter er der mulighed for selv at se nærmere på huset og for at stille spørgsmål til ejerne. Deltagelse i touren kræver tilmelding, fordi man på forhånd inddeles i hold og pr. sms får at vide, ved hvilket hus man skal begynde touren. Efter besøgene slutter vi med kaffe og kage i Nørskovlund Forsamlingshus.

Tourens forløb:

Kl. 13:00-13:30: Hus nr. 1

Kl. 13:40-14:10: Hus nr. 2

Kl. 14:20-14:50: Hus nr. 3

Kl. 15:00: Kaffe i forsamlingshuset

Pris for kaffe og kage: 50 kr.

Tilmelding til Lise Holst Kongensholm (20 47 77 62) senest søndag d. 10. september.



Glød dig til en inspirerende hus-tour!

Juletræstænding

Kom og vær med søndag d. 26. november, hvor julemanden kommer, og vi skal tænde det store juletræ ved Nørskovlund Forsamlingshus.

Fra kl. 14:30 kan der købes gløgg og æbleskiver i forsamlingshuset, og der er mulighed for en køretur i en hestevogn med "Rudolf" spændt for. Kl. 15:30 vil julemanden tænde juletræet og føre an i et par danse rundt om træet.

Mon ikke han igen i år har godteposer med til børnene?

Alle er velkomne!



Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn og
Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus

Græskarfest

Fredag d. 27. oktober inviterer beboerforeningen til græskarfest for alle aldre i forsamlingshuset.



Fra kl. 16:30: Græskar-værksted. Vi skærer i græskar, som skal sættes ved byskiltene på indfaldsvejene til Hinge og Nørskovlund.

Kl. 17:15: Græskarsuppe

Efter maden:

Kort oplæg om græskar
Kaffe og ”fredagsslik”
Græskar-værksted fortsat
Snak, spil, farvelægning etc.

Pris: Voksne: 60 kr. Børn: 30 kr.

GRATIS for tilflyttere til sognet siden maj 2022!

Tilmelding senest søndag d. 22. oktober til Camilla Døssing (27 89 50 26)

Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn

TRÆULD

Førsteklasses redemateriale til din hund

**Brug kvalitets træuld fra Nymosegård TRÆULD,
som redemateriale til din hund**

Træuld skaber et tørt og sundt redemiljø

Træuld er økonomisk i brug

Træuld er naturligt og miljøvenligt



**Forhør nærmere hos:
Nymosegård TRÆULD
Tlf: 8688 6238
www.traeuld.dk**



**Nymosegård
TRÆULD**



NYT FRA FORSAMLINGSHUSET OG STØTTEFORENINGEN

Nyt fra forsamlingshuset

Sommerperioden har som sædvanligt været en meget stille periode i forsamlingshuset. Vi glæder os til at komme godt i gang med udlejninger til såvel private som foreninger her i løbet af efteråret.

Ved forårets arbejdsfermiddag blev der malet, repareret og gjort rent inde og ude. Deltagerne blev trakteret med suppe og brød til aftensmad, og vi havde nogle hyggelige og arbejdsomme timer sammen. Tak til alle, som hjalp til! Det er af stor betydning, at der udover bestyrelsen er flere, som møder op og hjælper til med at passe (på) forsamlingshuset.

Nyt fra Støtteforeningen

Som indledning til Egns- og Sportsfesten afholdt Støtteforeningen et vellykket og velbesøgt Bankospil i forsamlingshuset. Tak for en hyggelig aften.

I den kommende periode har vi planlagt en række aktiviteter, som vi glæder os til at sætte i gang.

Der afholdes **Strikkecafé** en gang om måneden, hvor der bliver strikket og nørklet igennem. Der er masser af plads til flere kreative folk, så hank op i symaskinen, garnnøglerne eller væven, og mød op i forsamlingshuset til en hyggelig aften.

Torsdag d. 2. november afholder vi **Sangaften** med **fællessang**, hvor vi skal hygge os med et repertoire af sange fra den nyeste højskolesangbog, som Lene Henriksen nøje har udvalgt.

Vi glæder os til at afholde fællesspisning på **Mortens Aften fredag d. 10/11**. Vi håber på at mange har lyst til at støtte op om arrangementet, så vi kan få en festlig aften med god mad og højt humør.

Støtteforeningen serverer som sædvanligt **gløgg og æbleskiver** i forbindelse med julearrangementet søndag d. **26. november** om eftermiddagen, hvor vi håber, at **julemanden** kommer forbi og tænder det store **juletræ** ;-)

Som noget nyt vil vi lave nogle hjemmelavede juledekorationer som kan købes om eftermiddagen – overskuddet går til vores forsamlingshus.

Samme aften vil der være **Jule Bankospil fra kl. 19.00**.

Nærmere oplysninger om Støtteforeningens aktiviteter samt oplysninger om priser for leje af huset, kontaktoplysninger m.v. kan findes på vores hjemmeside

Ved Familieaftenen ved Egns- og Sportsfesten afholdte vi Amerikansk lotteri. Vi havde fået skænket mange skønne præmier fra en lang række af lokale sponsorer. Tusind Tak for det! Alle lodder blev revet væk, og vi fik et flot overskud til gavn for vores Forsamlingshus.

Årets Nørskovlunder

Ved Egns- og Sportsfestens Familieaften uddelte Forsamlingshuset og Støtteforeningen prisen Årets Nørskovlunder. Prisen uddeles som en anerkendelse for en ekstraordinær indsats ud over det sædvanlige.



Denne gang gik prisen til Jesper Kristiansen. Jesper tildeles prisen for sit store engagement i forbindelse med opsætningen af shelters ved Hinge Søbad. Som en del af en arbejdsgruppe under projektet ”Hinge med Kant” har Jesper lagt et stort arbejde i realisering af ideen og har med kyndig hånd udført det praktiske arbejde. De to shelters blev opsat tilbage i 2021 og bliver i dag flittigt brugt af mange gæster. Vi ønsker endnu engang Jesper tillykke med prisen!



Sangaften

Kan du lide at synge, så inviterer vi til en hyggelig sangaften

**Torsdag den 2. november 2023 kl. 19.00 – 21.00
i Nørskovlund Forsamlingshus**

Vi skal hygge os med efterårssange, vintersange og andre gode sange fra den nyeste udgave af højskolesangbogen.

Der kan købes kaffe/te og kage.

Arr. *Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.*

Nørskovlund Strikkeklub

Holder strikkecafé i forsamlingshuset

Torsdag d. 21/9, 26/10 og 23/11 kl. 19.00 – 21.00

Har du et strikketøj du aldrig HELT har gjort færdigt?
Elsker du at strikke? Vil du gerne lære at hækle en karklud?
Skal du prøve at væve på en perlevæv?

Vi håber, du lyst til en hyggelige aften i forsamlingshuset,
hvor vi er super kreative, og kommer videre
eller i gang med nye og spændende projekter.

Vi skal strikke, hækle, sy og snakke
– vi skal hygge os.

Der kan købes kaffe/te og kage.
Alle er velkomne og vi glæder os til at se jer!



Arr. Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.

Jule-bankospil

afholdes

søndag den 26. november kl. 19.00

i Nørskovlund Forsamlingshus

Dørene åbnes kl. 18.00

Alle er velkomne,
såvel garvede bankospillere som nybegyndere!
Kom frisk—vi glæder os til at se jer

Arr. Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.

Fællesspisning med andesteg

Støtteforeningen inviterer til Mortens Aften
fredag den 10.11. 2023 kl. 18.00



Menuen vil som vanligt bestå af andesteg med tilbehør, risalamande til dessert og efterfølgende kaffe/te og småkager.

Drikkevarer kan købes til rimelige priser!

Pris pr. kuvert: 200,- pr. voksen.

Børn under 12 år: 100 kr.

Tilmelding senest den 20. oktober 2023 på sms til Lisbet på mobil 61696307. Tilmelding bekræftes.

Tilmelding sker efter først til mølle princippet.

Der er plads til 70 deltagere. Der skal dog være 40 tilmeldte deltagere, før at arrangementet gennemføres.

Arr. *Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.*



NYT FRA NØRSKOVLUND IF

Siden sidst, har vi afholdt en vellykket Egns- og sportsfest. Det var nogle gode dage, med rigtig flot opbakning til de forskellige aktiviteter.

Tirsdag samledes over 100 motorcyklister på sportspladsen, efter en rundtur i det flotte vejr. Der var travlt ved grillen, da også mange tilskuere havde lagt turen forbi sportspladsen, for at se det fine motorcykel optog.

Onsdag havde Tony arrangeret en hyggelig floorball turnering i hallen. Holdene var en blanding af ungdom og seniorer, og der blev kæmpet heroisk om sejren, i den sommervarme gymnastiksal.

Torsdag rullede fodbolden på sportspladsen. Omkring 70 spillere, fordelt på 8 hold, kæmpede om sejren i NIF Cup 2023. Det var en meget velbesøgt aften på sportspladsen, og der var travlt både ved grillen og i baren.

Fredag var der gågætte tur. 54 børn og voksne, fordelt på 13 hold, blev sendt afsted på tur, rundt til de forskellige lokale foreninger. Efterfølgende blev der hygget i teltet, og dystet i dart og bordfodbold.

Lørdag formiddag var der rundstykker og kaffe i teltet, hvorefter der var forskellige aktiviteter på sportspladsen. Om eftermiddagen, var der bagedyst i teltet, hvor der blev bedømt flotte og velsmagende kager.

Til Familieaftenen i teltet, var der et rigtig flot fremmøde – 120 mennesker deltog i en hyggelig aften. Efter maden var der amerikansk lotteri, og senere blev der spillet op til fest, med god live musik.

Vi retter en stor tak til vores sponsorer, de frivillige der var med til at få tingene til at lykkes, samt alle der deltog, og var med til at skabe en rigtig god Egns- og sportsfest 2023.

I løbet af sommeren og efteråret, arbejder vi med at færdiggøre renoveringen af klublokalerne i kælderen under gymnastiksalen. Der er blevet malet, og lagt nyt gulvtæppe på, så nu mangler der kun at blive møbleret og hængt ting op.

Når lokalerne er færdige, håber vi at de vil blive benyttet af medlemmerne af foreningen. Det kan også være, at der er nogen der har lyst til at mødes og spille dart eller bordfodbold ind i mellem? 😊

Til september starter vores indendørs aktiviteter op igen. Pt. er der Floorball og badminton på programmet. Hvis man gerne vil være med til floorball, kan man kontakte Christian på 22472800 – alle kan være med uanset om man har prøvet det før, og der er både et kvinde- og et herrehold.

Vi har igen i år haltider til badminton i Ans Hallen (ved skolen). Mandag fra 19:00 til 20:00, hvis nogen ønsker at spille der. Pris 250 kr. Der er stadig 2 ledige baner. Kontakt Stig Mehlsen på 30256349, hvis du ønsker at booke en bane.

Vi har mangle ledige tider i gymnastiksalen, så hvis der er nogen, der har ønske om at starte nye aktiviteter op, er der god mulighed for det. Vi har råder over forskelligt udstyr, og hjælper gerne med at starte nye initiativer op. Så tag endelig kontakt til bestyrelsen, hvis man har nogle forslag eller ideer.

Vi afholder generalforsamling onsdag den 22/11-2023 kl. 19:30 i vores klublokale. Alle er velkomne, og ønsker man at deltage aktivt i bestyrelsen, er man meget velkommen til at kontakte Stig Mehlsen 30256349, da vi altid har brug for nye kræfter.

GÆT ET STED

Hvor godt kender du egentlig dit sogn som du bor i?
Se herunder 4 fotos fra forskellige steder.
Kan du genkende dem?



1. Brændestabel ved Søbødet 2. Brændestabel ved Langawten.
2. og 3. Vandpumper ved shelterne ved Banestien

NYT FRA JAGTFORENINGEN



Sommerperioden er en stille periode i jagtforeningen.

Vi deltager hvert forår i rågereguleringen i Kjellerup. I år har 12 jægere fra Hinge og Omegns Jagtforening deltaget.

I forbindelse med Egns- og Sportsfesten havde vi som sædvanlig en post i jagtforeningens skurvogn ved gå-gætteturen fredag aften. Vi nød at få besøg af de 13 hold, som deltog ved turen.



Vi arrangerede i juni en fisketur til en fiske-sø, hvor vi fiskede og grillede aftensmad sammen.

Der var 21 deltagere.

Vi har ikke selv flugtskydningsbane, men nogen af foreningens medlemmer har nogle gange i sommerens løb trænet skydefærdigheder på skydebanen i Christianshøj, hvor vi også arrangerede en lille præmieskydning for foreningens medlemmer.

Nu ser vi frem mod jagtsæsonen, hvor vi mødes den 9. september til en arbejdsdag i Præstegårdsskoven, hvor vi rengør og renoverer skurvognen samt rydder lidt op på stier og veje i skoven.

Vi arrangerer 5 jagter i skoven for foreningens medlemmer.

Det er aftalt med menighedsrådet, at der ikke drives jagt på skovkirkegården.

Datoerne for de 5 jagter kan du se i aktivitetskalenderen bag på dette blad.

Jagterne afvikles altid om formiddagen, og der bliver som sædvanligt opsat skilte ved indgangene til skoven. Skiltene fortæller, at der er jagt i skoven.

På jagtdagen mødes vi i skurvognen til morgenkaffe og rundstykker kl. 8.00.

Selve jagten foregår fra kl. 9.00 og et par timer frem, dog ikke den 28/12, hvor vi først starter jagten kl. 10, hvorefter vi, traditionen tro, spiser gule ærter sammen i skurvognen.

Bestyrelsen for Hinge og Omegns Jagtforening

BRÆNDESAVNING

Forbered den kommende brændesæson nu. Nymosegård Træuld tilbyder brændesavning med ny Hakki Pilke Brændemaskine. Savning og kløvning af træ med dim. op til 50 cm til brænde, i en arbejdsgang.

Forhør nærmere på

Tlf. 8688 6238

www.traeuld.dk



V/ ANETTE DØSSING
VESTRE LANGGADE 6
8643 ANS BY

TELEFON: 86 87 00 52

ÅBNINGSTIDER

MANDAG: LUKKET
TIRSDAG: 8.30-16.30
ONSDAG: 8.30-16.30
TORSDAG: 8.30-18.00
FREDAG: 8.30-16.30
LØRDAG: 8.00-12.00
(LUKKET LØRDAG I LIGE UGER)

Kyllings El- & Industriautomation A/S

tilbyder udførelse af:

- ✓ Traditionelle el-installationer
- ✓ EDB og Tele installationer
- ✓ Telefonomstillingsanlæg
- ✓ Forsikrings godkendt tyveri alarmsinstallatør
- ✓ Konstruktion og opbygning af styretavler
- ✓ Firmaet råder over personale med mere end 15 års erfaring i PLC software programmering
- ✓ Døgnvagt

Gl. Dalsgårdvej 2 · 8620 Kjellerup

Tlf. 8688 6171

Mobil 4010 6171
Fax 8688 6170

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Temaaften om gudstjenesten i K-Huset i Hinge torsdag d. 7. september kl. 19.30

En gudstjeneste kan virke hjemlig og velkendt, og den kan virke sær og fremmed. Helt sikkert er det, at langt de fleste har en mening om gudstjenesten. Torsdag d. 7. september prøver vi sammen at blive lidt klogere på gudstjenesten. Først vil der være et oplæg om gudstjenestens enkelte dele; hvad betyder de? Hvor gamle er de? Derefter vil der være god tid til at diskutere, om trosbekendelsen skal siges eller synges, om de nye eller gamle salmer er de bedste og en række andre emner.

Kor i Hinge

Hver anden tirsdag aften kl. 19-21 er der voksenkor i Hinge. Der bliver lært og sunget sange og salmer, der bliver hygget og snakket. Koret ledes af organist Marianne Skrydstrup og medvirker indimellem ved gudstjenester, næste gang er til allehelgen søndag d. 5. november kl. 10.30 i Hinge Kirke. Vil du høre mere om koret, så kontakt Marianne på msj1011@live.com eller 24 92 18 92. Der er opstart efter sommerferien tirsdag d. 12. september.

Høstgudstjeneste i Hinge Kirke d. 17. september kl. 10.30

Igen i år samles vi til høstgudstjeneste i en velpyntet kirke for at takke for markernes og havernes afgrøder. Vi vil synge de gode høstsalmer, og der vil blive mulighed for at give en gave til forskellige godgørende foreninger. Efter gudstjenesten er der gratis kirkefrokost i K-Huset.

Allehelgensdag

Søndag d. 5. november er det allehelgensdag. Det markerer vi også i år i Hinge Kirke. Ved gudstjenesten læser vi navnene op på dem, som er døde siden sidste allehelgen. Der bliver tid til stilhed og til at tænde et lys og mindes. Pårørende får invitation med posten, og alle er velkomne til en stemningsfuld gudstjeneste med plads til både sorg og håb i Hinge Kirke søndag d. 5. november kl. 10.30, hvor koret også medvirker.

Blind med et brag

Sammen med beboerforeningen arrangerer menighedsrådet foredrag med Simon Bendfeldt i Nørskovlund forsamlingshus **tirsdag d. 14. november kl. 19.30**. Se annonce andetsteds i bladet.

Søndag sammen

Vi begynder kl. 15.00 i K-Huset, hvor der er kage og lidt at drikke for børn og voksne. Efter et kvarters tid deler vi os op. Børnene går uden for

og leger og laver aktiviteter i området omkring præstegården. De voksne fortsætter i K-Huset med fællessang, hvor vi både vil synge nyt og gammelt.

Kl. 16 er der en kort gudstjeneste for alle i kirken, hvor vi skal synge to salmer, to børnesange, høre en bibelfortælling og tænde et lys sammen. Efterfølgende er der aftensmad i K-Huset. Det hele er slut omkring 17.30/18.00.

”Søndag sammen” foregår **søndag d. 3. september og søndag d. 8. oktober**. Hele arrangementet er gratis og er for alle aldersgrupper, ikke kun for børnefamilier.

Julekoncert med Lene & Sidse Tind

Søndag d. 17. december kl. 19.30 får vi besøg af Lene & Sidse Tind i Hinge Kirke. De vil servere stemningsfyldte sange og salmer om julens smukke budskab, og der bliver mulighed for at synge med på nogle af dem og sammen finde ind til fred, nærvær og julestemning.

Lene & Sidse Tind, mor og datter, har rødder i Hindbjerg ikke langt herfra. De har begge god erfaring med at synge og spille en del forskellige genrer i mange forskellige sammenhænge. Efter den gratis koncert er der



Nymosegård TRÆ & BYG

UDLEJNING

Nymosegård TRÆ & BYG tilbyder nu også udlejning af værktøj og små-maskiner.

” Måske lige det du står og mangler”

Se mere på www.traeuld.dk

Tanghusvej 18 · 8620 Kjellerup
Tlf.: 8688 6238 · Fax.: 8688 6438
info@nymosegaard.com
www.nymosegaard.com

KFUM og KFUK

Stalden (Hver onsdag 19-21):

Her mødes man om at lave noget (ja, det er bestemt også OK at snakke og diskutere!). Det kan være en gammel traktor eller knallert der skal restaureres, en stol der skal have et nyt ben og males, nye fuglekasser til have, 4 hjul der skal blive til en sæbekassebil eller noget helt andet. Kom med det projekt du har lyst til at gå i krig med. Der er masser af værktøj og redskaber, og der vil garanteret være nogle der kan hjælpe – også med gode råd og vejledning. Man må komme uanset alder, men børn skal bare komme sammen med en voksen. Kom og lav noget sammen på tværs af alder.

Pitten (Hver onsdag 19-21):

Det er på en måde Staldens dagligstue. Her kan der snakkes, grines, hækles, strikkes, spilles bræt- og kortspil, kreeres julepynt, syes puder.... Igen er det op til deltagerens fantasi. Kom med dig selv og det du har lyst til. Også her er man velkommen uanset alder og børn skal komme sammen med en voksen.

Det er hver onsdag aften kl. 19.00 til 21, hvor alle mødes i Pitten, synger en aftensang og drikker en kop kaffe sammen.

Aftensang og -kaffe m.m. (Hver onsdag 21-21.30)

Her slutter dem der har lyst onsdagen af med en enkelt aftensang og derefter kaffe/te m.m.

Litteraturgruppen (sidste onsdag, hver anden mdr. kl. 19-21):

Her mødes en flok læseglade mennesker ca. hver anden mdr. og snakker om en bog der på forhånd er lånt hjem til alle. Hvilken bog der skal læses besluttet fra gang til gang, og det er meget forskellige titler og forfattere.

Hvis du har lyst til at være med, så kontakt gruppens koordinator, Lisbeth Jacobsen på 25140394. Hun sørger for at der bliver bestilt bøger hjem fra biblioteket til alle.

Bedegruppen (Hver torsdag 17-18)

Vi tror på at bøn kan forandre os selv og verdenen.

Hvis du gerne vil bede sammen med andre, så mød op i K-huset kl. 17.00 om torsdagen. Her mødes man og snakker lidt om hvad man måske gerne vil have der bliver bedt om. Det kan være noget i samfundet, noget i familien eller noget helt privat. Alt efter hvad man har det godt med.

Alle er velkomne. Vil du høre mere om det, så kontakt Birgit Dashnaw på 22806008

Bibelstudiegrupper – (Ny opstart)

Her mødes man i en mindre gruppe, ca. 8 personer, og snakker om hvad kristendommen egentlig kan sige os i den hverdag vi hver især har. Det kan være et bestemt tema, kommende søndags gudstjeneste-tekst eller andet, vi tager udgangspunkt i.

Vi laver en ny start fra sep. 2023. Duk op i K-huset, Tingskrivervej 29, fredag den 22. sep. kl. 19.00. Så ser vi hvor mange vi bliver og om vi skal lave én eller flere grupper.

Har du/I lyst til at være med, er I meget velkomne... selvfølgelig også bare på en prøve.

Kontakt evt. Dorte Hougaard Madsen på dhm@kfum-kfuk.dk eller på 60214408

Fællesaftner

4 – 6 gang årligt har vi Fællesaftner. Det kan være sociale arrangementer, undervisende/højskoleagtige eller hvad der er udtrykt ønsket om. Se arrangementskalenderen bag på bladet.

Hvor der ikke står andet, foregår det i lokalerne v. præstegården, Tingskrivervej 28, Hinge.



Stemmingsbillede fra Fællessang ved Søen.

AL GAS

Jesper Dvinge Pedersen

20 91 34 92

info  algas.dk

**ALT I GAS · VVS · SERVICE
VARMEPUMPER**

Nørskovlund Forsamlingshus



*Vi tilbyder hyggelige og veludstyrede lokaler
til såvel store som små arrangementer!*

Se mere på www.noerskovlund-forsamlingshus.dk

*Udlejning: ring på tlf. 2171 6551 eller skriv en mail til
udlejning@noerskovlund-forsamlingshus.dk*

UDLEJNING AF GRILL

Den store grill som anvendes ved bl.a. Egns- og Sportsfesten samt ved Sct. Hansbålet ejes af Beboerforeningen og Idrætsforeningen.

Grillen kan lejes af alle i lokalområdet, og det kan det tilhørende telt også.

Pris for leje:

Grill: 100 kr. Telt: 100 kr.

Grillen kan lejes med eller uden telt.

Er du interesseret i at leje grillen, skal du kontakte Finn Andersen,



NYT FRA MANDAGSKLUBBEN

Program for EFTERÅR 2023

28/8

Bent Schwartz Jensen kommer og spiller og synger med os.

ONSDAG 13/9

Udflugt til Samsø med Sørensen Rejser.

Bus, færge, guide, frokostbuffet og eftermiddagskaffe med kage på
færgen er inkluderet i prisen 500,00 kr.

som betales inden turen på reg. 9570 konto 13403732.

Afgang fra Sørensen Rejser kl. 7.10 mødetid 10 min. før.

25/9

Banko

9/10

Pastor emeritus Torben Pedersen fra Ikast holder foredrag
”Glæde og humor i livet og i kirken”.

23/10

Politiker Kristian Phil Lorentzen vil fortælle om
vandmøllerne langs Gudenåen.

6/11

Marianne Gjørtz Hougaard fra Blicheregnens Museum fortæller om
slaget på Grathe Hede og den fasinende historie om blodige fejder.

20/11

Bestyrelsen serverer gløgg og æbleskiver, og vi synger
nogle sange og hygger os.

4/12

Julefrokost (kun for medlemmer) med hvad der hører sig til.
Vi starter kl. 12 og prisen er 150,00 kr.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

Tlf. Aase 22818926, Hilda 40572839.

Nye medlemmer er altid velkommen

! Ikke medlemmer betaler 25,-kr. for deltagelse i foredrag!

NYT FRA HINGE-NØRSKOVLUND LOKALRÅD



Lokale aktiviteter

Hinge-Nørskovlund Lokalråd består af en repræsentant fra hver af lokalområdets foreninger. Vi afholder fast 3 årlige lokalrådsmøder. Møderne afholdes i forbindelse med udgivelsen af årets 3 Aktivitetsblade.

Vi har som regel en del punkter på dagsordenen, men som fast punkt koordinerer vi de kommende måneders aktiviteter i lokalområdet, så vi forhåbentligt undgår, at de forskellige arrangementer falder på samme tidspunkt.

Vi opfordrer beboerne i sognet til at deltage i de aktiviteter og arrangementer, som sættes i gang.

Vi har på vores seneste lokalrådsmøde evalueret forårets arrangementer, hvor vi har stået for Middag På Tværs og Gå-Gætte-Turen ved Egns- og Sports-festen. Ved Middag på Tværs var der 44 deltagere, som havde en god aften, der blev afsluttet med kaffe og dessert i forsamlingshuset, hvor vi samtidig fik fremlagt Lokalrådets beretning fra det forgangne år.



Gå-gætte-turen havde deltagelse af 13 hold. Det var omtrent en fordobling af antal hold i 2022, hvilket vi var rigtig glade for. Det er altid dejligt med god opbakning til de forskellige arrangementer. Billedet herover er fra afslutningen på Gå-Gætte-Turen tilbage i teltet på sportspladsen

Både Middag på Tværs og Gå-Gætte-turen gentages i 2024 :-)

Nytårskur med tur 1. januar 2024

Traditionen tro er der Nytårskur i forsamlingshuset den 1. januar. kl. 14.00.

Vi starter med en frisk gåtur, og efterfølgende vil der være kaffe, kransekage og bobler i forsamlingshuset.

Der kommer en mere udførlig annonce i Aktivitetsbladets julenummer.

Nyt fra autistboligerne i Hinge

Den 1. juni i år kunne vi fejre vores 1. års fødselsdag. Dagen blev fejret på behørig vis, med flag, fødselsdagssang, aktiviteter, lækkerier, gæster, høj sol og godt humør. Det var en super dejlig dag og der er ingen tvivl om, at det bliver en tradition fremover.



Vores smukke natur bærer også præg af, at vi har været her i et år nu; vi har fået bær på vores buske og blomster i massevis. Vores fodboldbane er også snart klar til at blive spillet på.

Derudover har vi også meldt os til et lokalt bæredygtighedsprojekt: Vi får fire højbede med vilde haver inspireret af 'vild med vilje'. Så håber vi, at vi kan tiltrække endnu flere bier og sommerfugle, og få nogle spiselige blomster og krydderurter til maden.

Tak for et godt dialogmøde i juni. Vi er glade for, at I er så mange, der er nysgerrige på, hvem vi er.

På dialogmødet talte vi også om trafik og høj hastighed. Vi kan orientere om, at det er lykket at få Silkeborg kommune til at foretage en ny trafiktælling i Hinge, hvor hastighed og antal biler vil indgå. *"Dette for at vurdere, om der er behov for at gøre en indsats, bliver trafikhmålingerne brugt til at prioritere, hvor der skal sættes ind"*

Den sidste trafiktælling, som de foretog var i 2015.

Vi arbejder videre på sagen:)

Endnu engang takker vi for et fint naboskab.

Næste dialogmøde bliver afholdt i Hinge onsdag den 22. november kl. 16.00-17.00.

Tilmelding sker til daglig leder Line på tlf. 51 32 02 41. senest d. 10. november kl. 12.00.

Dato - tid	Aktivitet	Sted	Arrangør
28/08 - 14.00	Musik og sang	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
03/09 - 15.00	Søndag sammen	K-huset	Menighedsrådet
09/09 - 09.00	Arbejdsdag	Præstegårdsskoven	Jagtforeningen
12/09 - 19.00	Opstart kor i Hinge	Hinge Kirke	Menighedsrådet
13/09 - 0700	Udflugt	Sørens Rejser	Mandagsklubben
17/09 - 10.30	Høstgudstjeneste	Hinge Kirke	Menighedsrådet
17/09 - 13.00	Hus - tour	Oplyses pr. sms	Beboerforeningen
19/09 - 19.30	Foredrag	K-huset	KFUM/K
21/09 - 19.00	Strikkecafé	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
22/09 - 19.00	Bibelstudiegruppe	K-huset	KFUM/K
25/09 - 14.00	Banko	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
27/09 - 19.00	Literaturaften	K-huset	KFUM/K
07/10 - 09.00	Skovjagt	Præstegårdsskoven	Jagtforeningen
08/10 - 18.00	Søndag sammen	K-huset	Menighedsrådet
09/10 - 14.00	Foredrag	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
23/10 - 14.00	Foredrag	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
26/10 -	Æblefest	K-huset	KFUM/K
26/10 - 19.00	Strikkecafé	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
27/10 - 16.30	Græskarfest	Forsamlingshuset	Beboerforeningen
28/10 - 09.00	Skovjagt	Præstegårdsskoven	Jagtforeningen
02/11 - 19.00	Sangaften	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
05/11 - 10.30	Allehelgensdag	Hinge Kirke	Menighedsrådet
06/11 - 14.00	Foredrag	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
10/11 - 18.00	Fællesspisning	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
14/11 - 19.30	Foredrag	Forsamlingshuset	Menighedsr. og beboerf.
18/11 - 09.00	Skovjagt	Præstegårdsskoven	Jagtforeningen
20/11 - 14.00	Glogg og æbleskiver	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
20/11 - 19.30	Adventstanker	K-huset	KFUM/K
22/11 - 16.00	Dialogmøde	Hinge Botilbud	Hinge Botilbud
22/11 - 19.30	Generalforsamling	Nørskolund Skole	NIF
23/11 - 19.00	Strikkecafé	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
26/11 - 14.30	Juletræstænding	Forsamlingshuset	Støttef. og beboerf.
26/11 - 19.00	Julebanko	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
29/11 - 19.00	Literaturaften	K-huset	KFUM/K
04/12 - 12.00	Julefrokost	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
09/12 - 09.00	Skovjagt	Præstegårdsskoven	Jagtforeningen
09/12 -	Julefrokost	K-huset	KFUM/K
17/12 - 19.30	Julekoncert	Hinge Kirke	Menighedsrådet
28/12 - 10.00	Skovjagt/Gule ærter	Præstegårdsskoven	Jagtforeningen
01/01 - 14.00	Nytårskur med tur	Forsamlingshuset	Lokalrådet